



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
OBJETO: RECAPEAMENTO PARCIAL DA AV.
MONTEIRO LOBATO
END.: AV. MONTEIRO LOBATO
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DEMANDA: 69086

Com Desoneração	NÃO	BDI =	0,2097
-----------------	-----	-------	--------

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

CDHU 193 MARÇO 2024

Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
						S/ BDI	C/ BDI	
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 891,72	R\$ 1.078,71	R\$ 6.472,26
						SUBTOTAL 1.0		R\$ 6.472,26
2.0 PAVIMENTAÇÃO								
2.1	CDHU	03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	13.844,66	R\$ 12,64	R\$ 15,29	R\$ 211.684,85
2.2	CDHU	05.08.060	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	M3	516,05	R\$ 22,08	R\$ 26,71	R\$ 13.783,75
2.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	13.844,66	R\$ 7,47	R\$ 9,04	R\$ 125.155,72
2.4	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	516,05	R\$ 1.540,91	R\$ 1.864,04	R\$ 961.942,31
						SUBTOTAL 2.0		R\$ 1.312.566,63
						TOTAL GERAL		R\$ 1.319.038,89